
Intrekkingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Olieslagerstraat – Laan van Brussel 

De burgemeester van Alkmaar, 

gehoord hebbende de leden van de driehoek; 

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

1. dat op 24 juni 2024 het ‘Verlengingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Olieslagerstraat – Laan van 

Brussel’ is genomen dat in werking is getreden op 12 juli 2024; 

2. dat in overleg met leden van de driehoek is besloten dat het tijdelijke cameratoezicht niet langer 

noodzakelijk is voor het handhaven van de openbare orde en veiligheid en het lopende strafrech- 

telijke onderzoek; 

3. dat het cameratoezicht dus niet langer subsidiair of proportioneel is; 

4. dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:54 Algemene plaatselijke 

verordening besluit om het aanwijsbesluit voor het tijdelijke cameratoezicht in te trekken per 

maandag 30 september 2024 nu blijkt dat de inzet van de camera’s niet langer noodzakelijk is in 

het belang van de handhaving van de openbare orde; 

BESLUIT 

  
vast te stellen het ‘Intrekkingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Olieslagerstraat – Laan van Brussel’ 

Artikel 1   
Het ‘Verlengingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht Olieslagerstraat – Laan van Brussel’ in te trekken per 

maandag 30 september 2024. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking. 

Aldus besloten door de burgemeester op 23 september 2024. 

mw. drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten, burgemeester 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC ALKMAAR. De termijn 

van zes weken gaat in één dag na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. 

Nr. 422598 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 422598 7 oktober 2024 1 


